
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33824 55Quinta-feira, 14 DE MARÇO DE 2019

3219453/1 Cândido da Costa Lobo Neto 11/03/2019 a 09/04/2019 2018/2019
5417813/4 Cristiano Maia Borges 07/03/2019 a 05/04/2019 2017/2018
57174873/1 Edivaldo Soares de Lima 04/03/2019 a 02/04/2019 2017/2018
54195802/1 Elizanete da Silva Viterbino 07/03/2019 a 05/04/2019 2018/2019
5909883/1 Evelyn Silva da Rocha 01/03/2019 a 30/03/2019 2017/2018
5911766/1 Helane Lílian Soares Barreto 14/03/2019 a 12/04/2019 2018/2019
6113107/2 Igor Samuel Moreira de Melo 04/03/2019 a 02/04/2019 2017/2018
5914719/2 Iranilde Cardoso Magno 15/02/2019 a 16/03/2019 2018/2019
54195798/1 João Paulo Carneiro Thury 06/03/2019 a 04/04/2019 2017/2018
57176166/1 Josias Elias de Melo 04/03/2019 a 02/04/2019 2016/2017
54187258/3 Kelly Michelly dos Santos Moutinho 11/03/2019 a 09/04/2019 2018/2019
5906468/1 Márcio Gonçalves Lopes 07/03/2019 a 05/04/2019 2017/2018
3203255/1 Maria do Perpétuo Socorro Ferreira Silva 25/03/2019 a 23/04/2019 2018/2019
3194191/1 Maria Monteiro Rodrigues 12/03/2019 a 10/04/2019 2018/2019
54192785/1 Maria Regina Reis Souza 06/03/2019 a 04/04/2019 2017/2018
3199150/1 Marlene Moura Matos 04/03/2019 a 02/04/2019 2016/2017
5932025/1 Mercês de Jesus Ribeiro Costa 04/03/2019 a 02/04/2019 2018/2019
57224383/2 Priscila Nunes de Oliveira 01/03/2019 a 30/03/2019 2018/2019
5333970/2 Ricardo da Silva Chaves 11/03/2019 a 09/04/2019 2017/2018
55589148/2 Rildo Pereira de Medeiros 25/03/2019 a 23/04/2019 2016/2017
3202631/1 Rosana Coelho Maia 11/03/2019 a 09/04/2019 2018/2019
5913167/1 Tainara de Andrade Azevedo 15/03/2019 a 13/04/2019 2018/2019
57191743/1 Walter Willen Raiol Barbosa 07/03/2019 a 05/04/2019 2017/2018

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 14 de fevereiro de 2019.
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 414002

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 219/2019 – SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através 
do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 
de janeiro de 2019.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 99/2019 – SEASTER, Publicada no 
DOE nº 33.807 de 19 de fevereiro de 2019, que excluiu a Gratifi cação de 
Tempo Integral da servidora MARIA ZENEIDE MORAES DOS SANTOS e 
concedeu para a servidora HELENA CLAUDIA DA COSTA GOMES a contar 
de 01/02/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 08 de março de 2019.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 414003
PORTARIA Nº 219/2019 – SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através 
do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 
de janeiro de 2019.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 99/2019 – SEASTER, Publicada no 
DOE nº 33.807 de 19 de fevereiro de 2019, que excluiu a Gratifi cação de 
Tempo Integral da servidora MARIA ZENEIDE MORAES DOS SANTOS e 
concedeu para a servidora HELENA CLAUDIA DA COSTA GOMES a contar 
de 01/02/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 08 de março de 2019.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda

PORTARIA Nº 180/2019 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através 
do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 107/2019 – SEASTER, de 13 de 
fevereiro de 2019, Publicada no DOE nº 33.810 de 22 de fevereiro de 
2019, que concedeu Licença Prêmio para a Servidora Marigloria Conceição 
Resque de Oliveira. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em 01 de março de 2019.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 413999

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
PORTARIA Nº 191/2019 – SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através 
do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 
de janeiro de 2019.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor DENNIS ALEXANDRE WANDERLEY COELHO VIAN-
NA, matrícula nº 57176233/1, para responder pela Coordenadoria do Nú-
cleo Jurídico NUJUR/SEASTER, em substituição a titular MÁRIO AUGUSTO 
MILHOMEM MALATO, matrícula nº 5857562/2, que se encontra afastado 
no gozo de suas férias no período de 07/01/2019 a 05/02/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 07 de março de 2019.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 413990
PORTARIA DE REVOGAÇÃO

PORTARIA Nº 148/2019 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através 
do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 
de janeiro de 2019.
R E S O L V E:
REVOGAR a contar de 01/03/2019 a PORTARIA Nº 0562/2015-SEASTER 
que cedeu o servidor WAGNER NEVES MAGNO, matrícula 54189487/2, da 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda – 
SEASTER para a Universidade do Estado do Pará - UEPA, com ônus para 
o órgão de destino.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 22 de fevereiro de 2019.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda

PORTARIA Nº 163/2019 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através 
do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 
de janeiro de 2019.
R E S O L V E:
REVOGAR a contar de 31/12/2018 a PORTARIA Nº 2177/2018-SEASTER 
que cedeu o servidor ITALO JULIANO GARCIA VAZ, matrícula 57225259/3, 
da Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
– SEASTER para a Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 
Social - SEGUP, com ônus para o órgão de destino.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 28 de fevereiro de 2019.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 413988
PORTARIA DE RELOTAÇÃO

PORTARIA Nº 179/2019 – SEASTER 
BELÉM, 01 DE MARÇO DE 2019 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através 
do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 
de janeiro de 2019.
Considerando o disposto no art. 98 da Lei n°. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994 e ainda o Processo nº 2019/79262
R E S O L V E:
RELOTAR, a servidora, JOSIVANE FATIMA CRUZ CORREA, matrícula 
54194738/2, com Lotação na Diretoria de Qualifi cação Profi ssional – DQP, 
para o Gabinete do Secretário Adjunto do Trabalho, Emprego e Renda, a 
contar de 01 de março de 2019.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 01 de março de 2019
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 413993
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO 
07- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 100/2017
PARTES: FASEPA E SILVIA NATASHA DA SILVA DIAS
MATRICULA: 97571231/ 1
CARGO: Auxiliar de Enfermagem
LOTAÇÃO: CIJAM


